
PsySEPTA
ワークショップ

第5回

参加お申し込みはこちらから！　➡➡➡➡➡　

スマホの方は
こちらから

司　　　会：根本　清貴（筑波大学医学医療系臨床医学域精神医学　准教授）
開会の挨拶：原　　　晃（筑波大学理事・副学長、附属病院長）
PsySEPTA事業推進責任者挨拶：新井　哲明（筑波大学医学医療系臨床医学域精神医学　教授）

閉会の挨拶：川上　　康（筑波大学医学医療系長）

お問合せ：PsySEPTAオフィス（E-mail：seishin.renkeigp@md.tsukuba.ac.jp）
主　　催：筑波大学附属病院
主　　管：筑波精神医学研修センター＜PsyTLC＞

平成30年度 文部科学省「課題解決型高度医療人材養成プログラム」採択事業

精神科多職種連携治療・ケアを担う人材養成
PsySEPTA Psychiatric Staff Education Program for Transdisciplinary Approach（サイセプタ）

第一部
13:15～13:35

PsySEPTA修了者の声  －宮本病院編－
小川和弥、来栖理恵、篠塚由美子、永長健一、野口陽子、宮本和宜

第二部
13:40～14:00

PsySEPTA導入後、宮本病院はどう変化したか
宮本 和宜（医療法人盡誠会宮本病院　内科医師）

第三部
14:10～14:50

昭和大学発達障害専門プログラムにおける
多職種のかかわりと工夫
太田 晴久（昭和大学発達障害医療研究所　所長）
水野 　健（昭和大学発達障害医療研究所）

特別講演

13:00
～15:00

2023年

1211/ 日

11/5（日）
申込締め切り

bit.ly/2023PsySEPTA_WS5

（五十音順）

Zoomウェビナーによる
LIVE配信


